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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 4. febuar 2016 har udvalget efter ønske fra Henrik Dahl (LA) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 86 (Alm. del) 

 

Vil ministeren oplyse andelen af alle ansatte på landets universiteter inden for 

personalegrupperne videnskabeligt personale (VIP), teknisk-administrativt 

personale med forskning, formidling eller undervisning (TAP-FU), teknisk-

administrativt personale inden for administration (TAP-ADM), HK og andre per-

sonalegrupper? 

 

Svar 

 

Danske Universiteter offentliggør årligt universiteternes samlede personale opgjort 

i årsværk. Opgørelserne er imidlertid ikke underopdelt i forhold til de kategorier, 

som spørgsmålet adresserer. Det er således ikke muligt at skelne mellem teknisk-

administrativt personale med forskning, formidling eller undervisning (TAP-FU), 

teknisk-administrativt personale inden for administration (TAP-ADM), HK og an-

dre personalegrupper. 

 

Den seneste opgørelse fra Danske Universiteter af personale er fra 2014. Denne 

viser, at der i 2014 samlet set var ansat 33.965 årsværk på de danske universiteter 

– heraf udgjorde 19.391 årsværk det videnskabelige personale (VIP’er og DVIP’er), 

hvilket svarer til 57 procent af det samlede antal personaler. De resterende 42 pro-

cent (14.574) udgjordes af det tekniske og administrative personale (TAP’ere). 

 

Tabel 1. Det samlede antal personale ansat ved universiteterne i 2014 – opgjort på 

årsværk 

VIP - Videnskabeligt personale 17.549 52 pct. 

DVIP - Deltidsansat videnskabeligt personale  1.842 5 pct. 

TAP - Teknisk og administrativt personale 14.574 43 pct. 

Total                           33.965  100 pct. 

Kilde: Danske Universiteters statistiske beredskab: http://www.dkuni.dk/Statistik/Universiteternes-
statistiske-beredskab 
Anm.: Udgangspunktet er, at VIP stillinger er de stillinger, der er omfattet af stillingsstrukturen for det 
videnskabelige personale på universiteterne. Såvel stillingskategorier fra den nuværende som tidligere 
stillingsstruktur er omfattet, dertil kommer censur. Det øvrige personale henføres til kategorien TAP. 
For TAP gruppen skelnes ikke mellem fuldtid og deltid. Der går 1.924 timer på ét årsværk. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 


